Estados de Cuenta Bancarios, registros contables y presupuestales de las erogaciones del FORTAMUN 
proporcionados por el municipio. 

2023-D-04008-19-0585-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 310,072.00 pesos (trescientos diez mil setenta y dos pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de la Tesorería de la Federación, debido a que se observó que de la adquisición de 

fertilizantes y la adquisición de vestuario y uniformes, no se proporcionaron los registros

[...]

encuentran contabilizados en el resultado, número 1, en incumplimiento de la Ley General de 
Contabilidad Gubernamental, artículos 42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V. 

2023-D-04008-19-0585-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 324,000.00 pesos (trescientos veinticuatro mil pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de la Tesorería de la Federación, debido a que en cuatro expedientes no se presentó 
la documentación justificativa del gasto suficiente, como puede ser reporte fotográfico, acta